

菲林格尔家居科技股份有限公司  
2023 年第一次临时股东大会  
会议资料

**Vöhringer**  
菲林格尔

股票简称：菲林格尔

股票代码：603226

二零二三年九月八日

# 股东大会会议须知

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司股东大会规则》以及菲林格尔家居科技股份有限公司的《公司章程》、《股东大会议事规则》相关规定，为维护投资者的合法权益，确保股东会议的正常秩序和议事效率，特制定会议须知如下，请出席股东大会的全体人员共同遵守：

1、 本次会议设立秘书处，具体负责会议有关程序方面事宜。

2、 参会股东及股东代表须携带身份证明（股票账户卡、身份证等）及相关授权文件办理会议登记手续及有关事宜。出席本次股东大会的股东及股东代表应于 2023 年 9 月 5 日上午 09:30—11:30，下午 13:00—17:00 通过现场、传真登记的方式办理会议出席登记。现场出席会议的股东及股东代表应于 2023 年 9 月 8 日 13:30 之前到达上海市奉贤区林海公路 7001 号公司行政楼会议室进行签到登记，并在登记完毕后，在工作人员的引导下进入会场安排的位置入座。在会议主持人宣布现场出席会议的股东和股东代表人数及所持有表决权的股份总数后，未登记的股东和股东代表无权参加会议表决。

3、 为提高会议议事效率，在股东大会召开过程中，股东要求发言的或就有关问题在现场会议提出质询的，应向大会秘书处报名，并填写《股东发言征询表》，经大会主持人许可，方可发言，本公司董事会成员和高级管理人员对股东的问题予以回答。

4、 大会使用计算机辅助表决系统对议案进行表决。股东表决时，应准确填写股东名称、姓名及持有股数，在表决票所列每一项表决事项下方的“同意”、“反对”、“弃权”中任选一项，以“√”为准；若不选则视为“弃权”，多选则视为“表决无效”，发出而未收到的表决票也视为“弃权”。采用累计投票制的，股东所持的每一股份拥有与待选董事或监事总人数相等的投票权，股东既可用所有的投票权集中投票选举一人，也可分散投票选举数人。

5、 根据监管部门的规定，为维护其他广大股东的利益，公司不向参加股东大会的股东发放礼品。

6、 股东参加股东大会，应当认真履行其法定义务，不得侵犯其他股东的权益，不得扰乱大会的正常秩序。谢绝个人进行录音、拍照及录像。

# 菲林格尔家居科技股份有限公司

## 2023 年第一次临时股东大会会议议程

**现场会议时间：**2023 年 9 月 8 日 14:00

**网络投票时间：**采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；

通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

**现场会议地点：**上海市奉贤区林海公路 7001 号公司行政楼会议室

**参会人员：**股东及股东代表、董事、监事、高级管理人员、公司聘请的律师等

**会议议程：**

一、 主持人宣布会议开始

二、 介绍参加会议的股东及股东代表、董事、监事、高管人员、律师等人员

三、 推选监票人员：两名股东代表、一名监事代表及公司聘请的律师监票

四、 宣读并审议议案

非累积投票议案

1、 《关于修改〈公司章程〉的议案》

2、《关于修改〈董事会议事规则〉的议案》

3、《关于为全资子公司提供担保的议案》

### 累积投票议案

4.00 《关于董事会换届暨选举非独立董事的议案》

4.01 Jürgen Vöhringer

4.02 丁福如

4.03 吕啸

5.00 《关于董事会换届暨选举独立董事的议案》

5.01 李苒洲

5.02 李诗鸿

6.00 《关于监事会换届暨选举非职工代表监事的议案》

6.01 范斌

6.02 凌宇静

### 五、 股东提出书面问题

### 六、 公司董事会及高级管理人员解答股东提问

### 七、 现场投票表决

### 八、 现场计票

### 九、 宣读现场表决结果

### 十、 休会

### 十一、 合并现场会议表决结果和网络投票表决结果

### 十二、 宣读本次股东大会表决结果和决议

### 十三、 宣读本次股东大会法律意见书

十四、 签署股东大会决议和会议记录

十五、 主持人宣布本次股东大会结束

## 议案 1：关于修改<公司章程>的议案

各位股东及代表：

公司根据相关法律法规，结合公司实际情况，拟对《菲林格尔家居科技股份有限公司章程》的部分条款进行修改，具体内容如下：

修改条款	修改前	修改后
第一百零六条	董事会由 9 名董事组成，其中独立董事 3 名，设董事长 1 人。	董事会由 5 名董事组成，其中独立董事 2 名，设董事长 1 人。

除上述条款修订外，《公司章程》其他条款保持不变，变更后公司章程有关条款以工商行政管理机构核定为准。

本议案已经公司第五届董事会第二十二次会议审议通过，现提交 2023 年第一次临时股东大会，请各位股东及股东代表审议。

菲林格尔家居科技股份有限公司

---

## 议案 2：关于修改〈董事会议事规则〉的议案

各位股东及代表：

公司根据相关法律法规，结合公司实际情况，拟对《菲林格尔家居科技股份有限公司董事会议事规则》的部分条款进行修改，具体内容如下：

修改条款	修改前	修改后
第三条	董事会由九名董事组成，其中独立董事三名，设董事长一人，设副董事长一人。	董事会由五名董事组成，其中独立董事二名，设董事长一人，设副董事长一人。

除上述条款修订外，《菲林格尔家居科技股份有限公司董事会议事规则》其他条款保持不变。

本议案已经公司第五届董事会第二十二次会议审议通过，现提交 2023 年第一次临时股东大会，请各位股东及股东代表审议。

菲林格尔家居科技股份有限公司



## 议案 3：关于为全资子公司提供担保的议案

各位股东及代表：

### 一、担保情况概述

#### （一）本次担保事项基本情况介绍

菲林格尔家居科技股份有限公司（以下简称“公司”）为进一步优化公司全资子公司菲林格尔智能家居（上海）有限公司（以下简称“智能家居公司”）的业务流程，更好地解决公司生产经营中的账期结算问题，提高整体经营决策效率，公司拟为智能家居公司提供额度最高不超过人民币 1,000 万元的连带责任保证担保，具体情况如下：

公司作为担保人，保证在智能家居公司（被担保人）未向相关供应商偿还或足额偿还到期贷款时，在未履行的到期债务范围（包括到期的应付货款及逾期利息）内负责清偿，并在收到相关供应商关于到期债务的书面通知后 10 日内履行清偿责任。

本次担保授权有效期自公司 2023 年第一临时股东大会审议通过之日起至公司 2023 年年度股东大会召开日止。保证有效期至被担保人最后一笔到期债务履行期限届满之日起两年，具体期限以被担保人实际签署的业务合同为准。本次担保不占用 2023 年年度担保计划额度，本次担保未提供反担保。

### 二、被担保人基本情况

#### （一）基本情况

被担保人名称	统一社会信用代码	成立时间	注册地/主要办公地点	法定代表人	注册资本	主营业务	主要股东或实际控制人
菲林格尔智能家居（上海）有限公司	91310120MA1JKHY404	2021-07-29	上海市奉贤区林海公路 7001 号 1 幢	刘敦银	5000 万元人民币	家居用品制造；家具制造等	公司持 100% 股权

#### （二）最近一年又一期财务指标如下：

单位：元

	2022 年 12 月 31 日（经审计）	2023 年 6 月 30 日（未经审计）
资产总额	34,801,998.39	28,295,243.27
负债总额	25,594,916.85	23,379,442.73

净资产	9,207,081.54	4,915,800.54
资产负债率	73.54%	82.63%
	2022年1-12月（经审计）	2023年1-6月（未经审计）
营业收入	46,523,905.33	22,164,497.56
净利润	-4,918,595.81	-4,291,281.00

### 三、担保合同的主要内容

（一）被担保人：菲林格尔智能家居（上海）有限公司

（二）保证人：菲林格尔家居科技股份有限公司

（三）债权人：相关供应商

（四）担保金额及范围：

1、保证责任金额：保证额度最高不超过人民币1,000万元。

2、担保范围：到期贷款（包括到期的应付货款及逾期利息）。

（五）保证期间：有效期至被担保人最后一笔到期债务履行期限届满之日起两年，具体期限以被担保人实际签署的业务合同为准。

（六）保证方式：连带责任保证。

（七）是否有提供反担保：否。

本次担保合同尚未签订，具体以签署的担保合同为准。

### 四、本次担保的必要性和合理性

本次担保有利于解决智能家居公司生产经营和发展中的账期结算问题，提高整体的经营决策效率，符合公司整体利益和发展战略。

### 五、董事会意见

公司董事会认为：本次担保系基于全资子公司日常经营发展的实际需要而发生，有利于全资子公司的稳健经营和长远发展。同时，有利于提高公司整体的经营决策效率，符合公司整体利益和发展战略，公司董事会同意本次担保事项。

### 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本次会议召开日，公司及子公司提供的对外担保全部为对合并报表范围内子公司提供的担保，公司及子公司提供的对外担保总额为人民币2.38亿元（含本次担保），占公司最近一期经审计净资产的23.73%。公司不存在对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保的情形，也无逾期对外担保情形。

注：担保总额包含已批准的担保额度内尚未使用额度与担保实际发生余额之和。

---

本议案已经公司第五届董事会第二十二次会议、第五届监事会第十七次会议审议通过，独立董事发表了同意的独立意见，现提交 2023 年第一次临时股东大会，请各位股东及股东代表审议。

菲林格尔家居科技股份有限公司

---

## 议案 4：关于董事会换届暨选举非独立董事的议案

各位股东及代表：

菲林格尔家居科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会任期即将届满，根据《中华人民共和国公司法》、《菲林格尔家居科技股份有限公司章程》、《董事会议事规则》等相关规定，公司董事会需进行换届选举。

经公司董事会提名委员会资格审核，现提名 Jürgen Vöhringer 先生、丁福如先生、吕啸先生为公司第六届董事会非独立董事候选人（简历详见附件），任期为自公司股东大会审议通过之日起三年。

本议案已经公司第五届董事会第二十二次会议审议通过，独立董事发表了同意的独立意见，现提交 2023 年第一次临时股东大会，请各位股东及股东代表审议。

菲林格尔家居科技股份有限公司

---

**附件：非独立董事候选人简历**

1、**Jürgen Vöhringer**，男，1959 年出生，德国国籍，1986 年起担任德国菲林格尔控股有限公司（Vöhringer GmbH）执行董事，公司第一、二、三、四、五届董事会董事长。

2、**丁福如**，男，1962 年出生，新加坡国籍，1995 年 3 月至 1995 年 12 月任公司前身新发展真空董事长，1995 年 12 月至 2008 年 7 月任菲林格尔（上海）有限公司副董事长，现任亚太国际集团有限公司董事长、上海新发展集团有限公司董事长，公司第一、二、三、四、五届董事会副董事长。

3、**吕啸**，男，汉族，1973 年 2 月出生，中国国籍，硕士研究生学历，高级工程师。2011 年 3 月至 2015 年 12 月，任滨特尔北京公司公司总经理；2016 年 1 月至 2021 年 12 月，任凯士比集团通用工业事业部副总裁；2022 年 9 月至今任新发展集团常务副总裁。2023 年 5 月至今担任公司第五届董事会董事。

---

## 议案 5：关于董事会换届暨选举独立董事的议案

各位股东及代表：

菲林格尔家居科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会任期即将届满，根据《中华人民共和国公司法》、《菲林格尔家居科技股份有限公司章程》、《董事会议事规则》、《上市公司独立董事规则》等相关规定，公司董事会需进行换届选举。

经公司董事会提名委员会资格审核，现提名李苒洲先生、李诗鸿先生为公司第六届董事会独立董事候选人（简历详见附件），任期为自公司股东大会审议通过之日起三年。

公司已向上海证券交易所报送有关独立董事候选人的相关资料，上海证券交易所审核无异议。

本议案已经公司第五届董事会第二十二次会议审议通过，独立董事发表了同意的独立意见，现提交 2023 年第一次临时股东大会，请各位股东及股东代表审议。

菲林格尔家居科技股份有限公司

---

## 附件：独立董事候选人简历

1、**李苒洲**，男，汉族，1975年5月出生，中国国籍，硕士研究生学历。1997年7月至2000年7月任湖南省国土规划院会计、主管会计，2000年8月至2003年8月任湖南电视台《财富中国》栏目记者、驻沪记者、驻沪首席记者，2004年1月至2005年2月任新华社《了望东方周刊》杂志财经栏目责任编辑，2005年3月至2010年2月任上海国资文化传媒公司副总经理，《上海国资》杂志社副总编，2010年3月至2015年2月任第一财经日报财经新闻中心副主任，2015年3月至2021年3月任恒泰期货研究所所长，2021年4月至今任上海赢仕投资首席经济学家。李苒洲先生已取得上海证券交易所独立董事资格证书。2022年1月至今担任公司第五届董事会独立董事。

2、**李诗鸿**，男，汉族，1984年8月出生，中国国籍，党员，华东政法大学国际金融法律学院教师，副教授，硕士生导师。北京大学法学博士，上交所-华政博士后，斯坦福大学访问学者、台湾大学访问学者、香港树仁大学访问学者。上海市晨光学者、中国商业法研究会理事、中国证券法研究会理事、上海市商法学研究会理事，湾区法商研究院高级研究员。2013年7月至2015年6月任华东政法大学—上海证券交易博士后，2013年7月至2019年6月任华东政法大学国际金融法律学院讲师，2015年7月至今任华东政法大学经济法律研究院副研究员，2019年7月至今任华东政法大学国际金融法律学院副教授、硕导。李诗鸿先生已取得深圳证券交易所独立董事资格证书。2022年1月至今担任公司第五届董事会独立董事。

---

## 议案 6：关于监事会换届暨选举非职工代表监事的议案

### 各位股东及代表：

菲林格尔家居科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会任期即将届满，根据《中华人民共和国公司法》、《菲林格尔家居科技股份有限公司章程》、《监事会议事规则》等相关规定，公司监事会需进行换届选举。

公司监事会现提名范斌先生、凌宇静女士为公司第六届监事会非职工代表监事候选人（简历详见附件），任期为自公司股东大会审议通过之日起三年。

上述候选人经公司股东大会审议通过后，将与公司职工代表大会选出的 1 名职工代表监事共同组成公司第六届监事会。

本议案已经第五届监事会第十七次会议审议通过，现提交 2023 年第一次临时股东大会，请各位股东及股东代表审议。

菲林格尔家居科技股份有限公司



---

## 附件：非职工代表监事候选人简历

1、**范斌**，男，1978年12月出生，中国国籍，硕士研究生学历，注册会计师、注册税务师。2002年2月至2010年9月，任上海康桥半岛（集团）有限公司财务总监；2010年10月至2019年9月，任金大元集团（上海）有限公司财务总监；2020年9月至今，历任新发展集团有限公司财务总监、副总裁。2021年11月至今担任公司第五届监事会主席。

2、**凌宇静**，女，1986年8月出生，中国国籍，硕士研究生学历。2008年至2013年担任上海市宝山区人民检察院助理检察员，2013年至2014年担任上海市浦东新区人民检察院助理检察员，2014年至2017年担任上海新发展房地产开发有限公司法务主任兼行政人事副总监，2017年至今担任新发展集团有限公司投资风控总监，2020年起担任江苏菲林格尔监事。公司第三、四、五届监事会监事。